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Warszawa, 03 lipca 2025 r.

Pan Czesław Tuła 

Przewodniczący Zarządu Głównego 
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa

 Szanowny Panie Przewodniczący, 

w odpowiedzi na Pana pismo z 18 czerwca 2025 r. dotyczące poparcia inicjatywy Parlamentu 
Europejskiego w sprawie ochrony pracy funkcjonariuszy policji, wojskowych, funkcjonariuszy służby 
więziennej oraz funkcjonariuszy operacyjnych służb celnych lub straży granicznej, ustanawiającego 
klasyfikację tych zawodów jako zawodów wysokiego ryzyka w UE, uprzejmie informuję, że sprawa ta 
znajduje się obecnie na etapie wstępnych prac legislacyjnych w PE.

13 maja 2025 r. koordynatorzy Komisji Zatrudnienia i Spraw Socjalnych PE (EMPL) zdecydowali 
o przygotowaniu tzw. raportu z inicjatywy legislacyjnej (INL) w tej sprawie. Na tym etapie nie 
wyznaczono jeszcze posła sprawozdawcy odpowiedzialnego za opracowanie projektu raportu.

Zgodnie z procedurą określoną w art. 225 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, po 
przyjęciu raportu INL przez Parlament Europejski, Komisja Europejska zostaje formalnie 
wezwana do przedstawienia wniosku legislacyjnego – KE ma obowiązek przedstawić swoje 
stanowisko w terminie trzech miesięcy. W przypadku decyzji o podjęciu działań – KE 
przygotowuje wniosek legislacyjny w terminie 12 miesięcy albo ujmuje temat w swoim kolejnym 
programie pracy.

Z uwagą śledzimy prace, które podjął PE. Jeżeli Komisja Europejska zdecyduje się przedłożyć 
wniosek legislacyjny, zgodnie z obowiązującymi procedurami zostanie opracowane stanowisko 
Rządu Rzeczypospolitej Polskiej.

Pozostajemy otwarci na dalszy dialog w miarę postępu prac nad tą inicjatywa na poziomie UE.

Z wyrazami szacunku
Z upoważnienia,

Ignacy Niemczycki, 
Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
/dokument podpisany elektronicznie/

Do wiadomości:
1. Pan Władysław Kosiniak – Kamysz, Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Obrony 

Narodowej,
2. Pan Adam Bodnar, Minister Sprawiedliwości,
3. Pan Andrzej Domański, Minister Finansów,
4. Pani Agnieszka Dziemianowicz – Bąk, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej,
5. Pan Tomasz Siemoniak, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji.
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